

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de junio de 2018



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	78,769,781.89
Inversiones financieras, netas	14,334,440.85
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	<u>283,451,052.98</u>
	<u>376,555,275.72</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,265,617.28
Diversos	<u>3,184,969.97</u>
	<u>6,450,587.25</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>8,507,430.51</u>
--	---------------------

Total activo

391,513,293.48

Derechos futuros y contingencias

817,772.29

Total Activo y Contingencias

392,331,065.77

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	282,408,751.07
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	30,342,979.25
Préstamos de otros bancos	25,543,379.93
Documentos transados	5,000,000.00
Diversos	<u>3,396,714.04</u>
	<u>346,691,824.29</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	1,683,178.99
Provisiones	1,220,764.85
Diversos	<u>52,979.59</u>
	<u>2,956,923.43</u>

Total pasivo

349,648,747.72

Patrimonio:

Capital social pagado	39,050,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	<u>2,814,545.76</u>

Total patrimonio

41,864,545.76

Total pasivo y patrimonio

391,513,293.48

Compromisos futuros y contingencias

817,772.29

Total Activo y Contingencias

392,331,065.77

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de junio de 2018



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:

Intereses de préstamos	14,135,185.37
Comisiones y otros ingresos de préstamos	179,555.47
Intereses y otros ingresos por inversiones	344,344.07
Reportos y operaciones bursátiles	5,720.93
Intereses sobre depósitos	496,145.54
Operaciones en moneda extranjera	27,297.66
Otros servicios y contingencias	1,834,644.10
	<u>17,022,893.14</u>

Menos - Costos de operación:

Intereses y otros costos de depósitos	4,574,201.66
Intereses sobre préstamos	1,703,154.89
Intereses sobre emisión de obligaciones	95.90
Operaciones en moneda extranjera	18,822.63
Otros servicios y contingencias	334,759.96
Total costos de operación	<u>6,631,035.04</u>

Reservas de saneamiento

(1,042,768.66)

Utilidad antes de gastos

9,349,089.44

Gastos de operación:

De funcionarios y empleados	3,958,477.27
Generales	4,037,187.03
Depreciaciones y amortizaciones	803,202.64
Total gastos de operación	<u>8,798,866.94</u>

Utilidad de operación

550,222.50

Otros ingresos, neto

182,075.53

Utilidad antes de impuestos

732,298.03

Impuesto sobre la renta

(198,867.41)

Contribución especial a los Grandes Contribuyentes

(40,653.70)

Utilidad neta

492,776.92

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General